D E C L A R A Ç Ã O

Declaro para os devidos fins de justificativa, perante o TCE/IRBE, atendendo aos

termos do Item 25 do Anexo II da Resolução TC Nº 216, de 06 de dezembro

de 2023, não houve medidas de ajuste fiscal adotadas para a redução da relação

entre despesas correntes e receitas correntes caso algum dos Poderes tenha

excedido o limite máximo previsto no art. 167-A da Constituição Federal (95%).

Palmeirina, 20 de março de 2024

Thatianne Pinto Macedo Lima

Prefeita

(Documento assinado em formato digital)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: G

A
B

R
IE

L
L

E
 M

A
R

IA
 D

E
 SIQ

U
E

IR
A

 SA
N

T
IA

G
O

, T
H

A
T

IA
N

N
E

 PIN
T

O
 M

A
C

E
D

O
 L

IM
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 8c8a8d25-1d59-4365-9cad-54bf97d2d697